



Medellín, 05 de Junio de 2020

ORGANIZACION IE CE PERMANENTE MAZO
CEDULA / NIT:
DIRECCION:
TELEFONO:
CIUDAD:

Oferta Económica

Respetados Señores:

Tenemos el gusto de presentarles la siguiente oferta.

ITEM	CANT	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	PRESENT	P UNIT	P TOTAL
1	25	Zabra	Unidad	\$333	\$ 8,325
2	7	Ajax x 500	Tarro	\$3,667	\$ 25,669
3	8	Acción x potes de 900 grs	potes	\$5,500	\$ 44,000
4	2	Limpiavidrios	Frasco	\$6,946	\$ 13,892
5	1	Vinagre Blanco	Garrafa	\$5,000	\$ 5,000
6	300	Bolsas para papelera 18*84 fina	Unidades	\$105	\$ 31,500
7	400	Bolsa para basura negra fina	Unidades	\$667	\$ 266,800
8	4	Límpido x 20 ltrs	Galones	\$23,917	\$ 95,668
9	5	Papel higiénico x 48 rollos	Paca	\$80,000	\$ 400,000
10	4	Escoba dura	Unidades	\$4,167	\$ 16,668
11	10	Guante #8	Pares	\$3,333	\$ 33,330
12	1	Detergente en polvo x 20 kilos	Pacas	\$63,167	\$ 63,167
13	22	Jabón en barra azul (rey)	Unidades	\$2,100	\$ 46,200
14	4	Esponjilla de alambre	Pares	\$667	\$ 2,668
15	2	Cepillo de mango largo	Unidades	\$3,333	\$ 6,666
16	2	Escobillon sacudir techos	Unidades	\$12,500	\$ 25,000
17	20	Jabón Líquido de manos antibacterial x 1.000	Unidades	\$5,373	\$ 107,460
18	8	Escobas de fibra calidad superior	Unidades	\$4,167	\$ 33,336
19	9	Traperas pavilo grande semi-industrial	Unidades	\$8,333	\$ 74,997
20	6	Sacudidor toalla	Unidades	\$2,500	\$ 15,000
21	6	Ambientador fabuloso x 2000 Lavanda	Unidades	\$5,418	\$ 32,508
22	2	Limpiahornos	Frasco	\$17,605	\$ 35,210
23	6	Toallas de baño	Unidades	\$5,000	\$ 30,000
24	3	Mascarilla Facial Desechable	Cajas x 50	\$70,833	\$ 212,499
25	2	Cepillo de Mano	Unidades	\$1,417	\$ 2,834
26	4	Escobillon	Unidades	\$4,667	\$ 18,668



27	10	Papel lija de agua	Hojas	\$667	\$ 6,670
28	30	Alcohol antiséptico	Botellas	\$11,643	\$ 349,290
29	2	Guantes de vinilo talla Xs y M	Cajas x	\$40,000	\$ 80,000
30	1	Toallas desechables de manos	Paca x 24	\$140,000	\$ 140,000
31	2	combustible	Galones	\$16,667	\$ 33,334
32	6	Extintores	Recarga	\$35,700	\$ 214,200

SUBTOTAL	\$2,470,559
IVA	\$469,406
TOTAL	\$ 2,939,965

Tiempo de Entrega: 5 días hábiles
Validez de la oferta: 20 días

Muchas Gracias por su amable atención.

Cordialmente

Juan Gonzalo Jiménez Vergara
Representante Legal

Medellín, Junio 10 de 2020

Señores
CENTRO EDUCATIVO PERMANENTE MAZO
Nit: 811035821-3
Corregimiento Santa Elena – Vereda Mazo
Germán Ospina Tangarife
Director

Asunto: cotización insumos de aseo

25	Unidad	Zabra	\$ 560	\$ 14.000
7	Tarro	Ajax x 500	\$ 6.300	\$ 44.100
8	potes	Acción x potes de 900 grs	\$ 10.800	\$ 86.400
2	Frasco	Limpiavidrios	\$ 7.000	\$ 14.000
1	Garrafa	Vinagre Blanco	\$ 11.970	\$ 11.970
300	Unidades	Bolsas para papelería 18*84 fina	\$ 130	\$ 39.000
400	Unidades	Bolsa para basura negra fina	\$ 250	\$ 100.000
4	Galones	Límpido x 20 ltrs	\$ 28.000	\$ 112.000
5	Paca	Papel higiénico x elit 250 mt blanco	\$ 45.000	\$ 225.000
4	Unidades	Escoba dura	\$ 6.000	\$ 24.000
10	Pares	Guante #8	\$ 4.100	\$ 41.000
1	Pacas	Detergente ultrex polvo x 20 kilos	\$ 68.000	\$ 68.000
22	Unidades	Jabón en barra azul (rey)	\$ 2.480	\$ 54.560
4	par	Esponjilla de alambre fuerte	\$ 2.800	\$ 11.200
2	Unidades	Cepillo de mango largo	\$ 2.100	\$ 4.200

2	Unidades	Escobillón sacudir techos	\$ 9.000	\$ 18.000
20	Unidades	Jabón Líquido de manos antibacterial x 1.000	\$ 7.500	\$ 150.000
8	Unidades	Escobas de fibra calidad superior	\$ 5.500	\$ 44.000
9	Unidades	Traperas pabito grande semi-industrial	\$ 8.000	\$ 72.000
6	Unidades	Sacudidor toalla	\$ 3.300	\$ 19.800
6	Unidades	Ambientador tipo fabuloso x 2000 Lavanda	\$ 7.800	\$ 46.800
2	Frasco	Limpiahornos	\$ 18.500	\$ 37.000
6	Unidades	Toallas de baño 60*40	\$ 8.000	\$ 48.000
3	Cajas x 50 und	Mascarilla Facial Desechable	\$ 68.000	\$ 204.000
2	Unidades	Cepillo de Mano	\$ 1.800	\$ 3.600
4	Unidades	Escobillon techo encabado	\$ 8.500	\$ 34.000
10	Hojas	Papel lija de agua	\$ 1.500	\$ 15.000
30	Botellas 350ml	Alcohol antiséptico	\$ 4.800	\$ 144.000
2	Cajas x 100und	Guantes de vinilo talla Xs y M	\$ 23.800	\$ 47.600
1	rollo x 200mt	Toallas desechables de manos	\$ 48.000	\$ 48.000
2	Galones	combustible	\$ 13.800	\$ 27.600
6	Recarga	Extintores	\$ 32.500	\$ 195.000
subtotal				\$ 2.003.830
iva				\$ 380.728
Total				\$ 2.384.558

SONIA EUGENIA HENAO HERNANDEZ

Gerente de ventas

dotacionesluciahernandez@hotmail.com

NIT 42778384-5

Calle 1 sur nº 77A21 int 306 Teléfono 353 99 96
cel. 313.679.12.54
MEDELLIN COLOMBI

DOTACIONES LUCIA HERNANDEZ



Medellín Junio 8 de 2020

Señores
CENTRO EDUCATIVO PERMANENTE MAZO
Corregimiento Santa Elena
JUAQUIN GERMAN OSPINA
Rector

ASUNTO: COTIZACION ARTICULOS Y UTENSILIOS DE ASEO

Con gusto entregamos nuestra propuesta económica de insumos que su institución requiere.

CANTIDAD	MEDIDA	ARTICULO	V/UNIDAD	TOTAL
25	UNIDAD	ZABRA	\$ 550	\$ 13.750
7	TARRO	AJAX X 500	\$ 6.300	\$ 44.100
8	POTES	ACCIÓN X POTES DE 900 GRS	\$ 10.800	\$ 86.400
2	FRASCO	LIMPIAVIDRIOS	\$ 7.000	\$ 14.000
1	GARRAFA	VINAGRE BLANCO	\$ 11.970	\$ 11.970
300	UNIDADES	BOLSAS PARA PAPELERA 18*84 FINA	\$ 110	\$ 33.000
400	UNIDADES	BOLSA PARA BASURA NEGRA FINA	\$ 243	\$ 97.200
4	GALONES	LÍMPIDO X 20 LTRS	\$ 28.000	\$ 112.000
5	PACA	PAPEL HIGIÉNICO X ELIT 250 MT BLANCO	\$ 41.000	\$ 205.000
4	UNIDADES	ESCOBA DURA	\$ 6.000	\$ 24.000
10	PARES	GUANTE #8	\$ 4.100	\$ 41.000
1	PACAS	DETERGENTE ULTREX POLVO X 20 KILOS	\$ 68.000	\$ 68.000
22	UNIDADES	JABÓN EN BARRA AZUL (REY)	\$ 2.480	\$ 54.560



4	PAR	ESPONJILLA DE ALAMBRE FUERTE	\$ 2.800	\$ 11.200
2	UNIDADES	CEPILLO DE MANGO LARGO	\$ 2.100	\$ 4.200
2	UNIDADES	ESCOBILLON SACUDIR TECHOS	\$ 9.000	\$ 18.000
20	UNIDADES	JABÓN LÍQUIDO DE MANOS ANTIBACTERIAL X 1.000	\$ 7.500	\$ 150.000
8	UNIDADES	ESCOBAS DE FIBRA CALIDAD SUPERIOR	\$ 5.500	\$ 44.000
9	UNIDADES	TRAPERAS PAVILO GRANDE SEMI-INDUSTRIAL	\$ 8.000	\$ 72.000
6	UNIDADES	SACUDIDOR TOALLA	\$ 3.300	\$ 19.800
6	UNIDADES	AMBIENTADOR TIPO FABULOSO X 2000 LAVANDA	\$ 7.800	\$ 46.800
2	FRASCO	LIMPIAHORNOS	\$ 18.500	\$ 37.000
6	UNIDADES	TOALLAS DE BAÑO 60*40	\$ 8.000	\$ 48.000
3	CAJAS X 50 UND	MASCARILLA FACIAL DESECHABLE	\$ 68.000	\$ 204.000
2	UNIDADES	CEPILLO DE MANO	\$ 1.800	\$ 3.600
4	UNIDADES	ESCOBILLON TECHO ENCABADO	\$ 8.500	\$ 34.000
10	HOJAS	PAPEL LIJA DE AGUA	\$ 1.500	\$ 15.000
30	BOTELLAS 350ML	ALCOHOL ANTISÉPTICO	\$ 4.800	\$ 144.000
2	CAJAS X 100UND	GUANTES DE VINILO TALLA XS Y M	\$ 23.800	\$ 47.600
1	ROLLO X 200MT	TOALLAS DESECHABLES DE MANOS	\$ 48.000	\$ 48.000
2	GALONES	COMBUSTIBLE	\$ 14.600	\$ 29.200
6	RECARGA	EXTINTORES	\$ 32.500	\$ 195.000
Total			\$ 1.976.380	



FORMAMOS EQUIPO CON SU INSTITUCION

Nit 98532571-3

*REGIMEN NO OBLIGADO A COBRAR IVA

AGRADECIDOS CON SU ATENCION Y SU COMPRA

Héctor R. Henao Hernández
avancedotaciones@gmail.com
3207283645

AVANCE DOTACIONES